

VAHDET	TEVHİD
<p>bilmüşahede bütün zîhayatların kemal-i intizamla ubudiyetkârane vazifeler görmeleri ve bilmüşahede anasır gibi bütün cemadâtın kemal-i itaatla ubudiyetkârane hizmetleri, bir Mabud-u Bilhakk'ın vücub-u vücudunu ve vahdetini gösterdiği gibi</p> <p style="text-align: right;">Sözler (660)</p>	<p>herbir taifesi icma' ve tevatür kuvvetini taşıyan bütün âriflerin hakikatlı marifetleri, bütün şâkirler taifesinin semeredar şükürleri ve bütün zâkirlerin feyizli zikirleri ve bütün hâmidlerin nimet artıran hamdleri ve bütün muvahhidlerin bürhanlı tevhidleri</p> <p style="text-align: right;">Sözler (660)</p>
<p>Bütün kuvvetiyle şirki reddedip kabul etmeyen bu hikmetli intizam-ı mükemmel, hem vahdeti, hem istiklal ve infıradı iktiza ettiğini izah etmekle beraber</p> <p style="text-align: right;">Lem'alar (432)</p>	<p>tevhid ile iman etmek, ne kadar doğru hak ve hakikatlı bir mukabele olduğunu bildiriyor.</p> <p style="text-align: right;">Lem'alar (432)</p>
<p>Eğer vahdet olmazsa, o hazine-i ezeliye gizli kalır. Evet, hadsiz cemel ve kemalât-ı İlahiye ve nihayetsiz mehasin ve hüsn-ü Rabbanî ve hesabsız ihsanat ve beha-i Rahmanî ve gayetsiz kemal-i cemel-i Samedanî, ancak vahdet âyinesinde ve vahdet vasıtasıyla şecere-i hilkatın nihayatındaki cüz'iyatın sîmalarında temerküz eden cilve-i esmada görünür.</p> <p style="text-align: right;">Şualar (7)</p>	<p>tevhid nazarıyla bakıldığı vakit, birden bütün yavruların pek çok hârikulâde ve pek çok şefkatkârane olan küllî ve umumî işeleri ve vâlidelerini onlara müsahhar etmeleriyle rahmet-i Rahman'ın cemel-i lâyezalîsi kemal-i şaşaa ile görünür. Eğer tevhid nazarıyla bakılmazsa, o cemel gizlenir ve o cüz'î işe dahi esbaba ve tesadüfe ve tabiata havale edilir; bütün bütün kıymetini, belki mahiyetini kaybeder.</p> <p style="text-align: right;">Şualar (7)</p>
<p>... ve sırr-ı vahdetle vücud bulur (tevhid, yani sağdaki cümlelerin devamı)</p> <p style="text-align: right;">Şualar (15)</p>	<p>bütün kemalât-ı insaniye ve beşerin bütün ulvî maksadları tevhid ile bağlıdır</p> <p style="text-align: right;">Şualar (15)</p>
<p>En mütemerrid müşrikleri de tevhide mecbur ediyor.</p> <p style="text-align: right;">Sözler (784)</p>	<p>En mütemerrid müşrikleri de tevhide mecbur ediyor.</p> <p style="text-align: right;">Sözler (784)</p>
<p>sırr-ı vahdet ile kâinat öyle cesîm ve cismanî bir melaike hükmünde olur ki, mevcudatın neveleri adedince yüzbinler başlı ve her başında o nevide bulunan ferdlerin sayısınca yüzbinler ağız ve her ağzında o ferдин cihazat ve ecza ve a'za ve hüceyratı mikdarınca yüzbinler diller ile Sâni'ini takdis ederek tesbihat yapan İsrâfil-misal ubudiyette ulvî bir makam sahibi bir acaib-ül mahlukat iken</p> <p style="text-align: right;">Şualar (13)</p>	<p>hem sırr-ı tevhid ile âhîret âlemlerine ve menzillerine çok mahsulât yetiştiren bir mezraa ve dâr-ı saadet tabakalarına a'mal-i beşeriye gibi çok hasılatıyla levazımat tedarik eden bir fabrika ve âlem-i bekada hususan Cennet-i A'lâ'daki ehl-i temaşaya dünyadan alınma sermedî manzaraları göstermek için mütemadiyen işleyen yüzbin yüzlü sinemalı bir fotoğraf iken</p> <p style="text-align: right;">Şualar (13)</p>

<p>hem sırr-ı tevhid ile âhiret âlemlerine ve menzillerine çok mahsulât yetiştiren bir mezraa ve dâr-ı saadet tabakalarına a'mal-i beşeriye gibi çok hasılatıyla levazımat tedarik eden bir fabrika ve âlem-i bekada hususan Cennet-i A'lâ'daki ehl-i temaşaya dünyadan alınma sermedî manzaraları göstermek için mütemadiyen işleyen yüzbin yüzlü sinemalı bir fotoğraf iken</p> <p style="text-align: right;">Şualar (13)</p>	<p>Ve kâinat baştan başa gayet manidar bir kitab-ı Samedanî ve mevcudat ferşten arşa kadar gayet mu'cizane bir mecmua-i mektubat-ı Sübhaniye ve mahlukatın bütün taifeleri, gayet muntazam ve muhteşem bir ordu-yu Rabbanî ve masnuatın bütün kabîleleri mikroptan, karıncadan tâ gergedana, tâ kartallara, tâ seyyarata kadar Sultan-ı Ezelî'nin gayet vazifeperver memurları olduğu bilinmesi ve herşey, âyinedarlık ve intisab cihetiyle binler derece kıymet-i şahsiyesinden daha yüksek kıymet almaları ve "Seyl-i mevcudat ve kabile-i mahlukat nereden geliyor ve nereye gidecek ve ne için gelmişler ve ne yapıyorlar?" diye halledilmeyen tılsımlı suallerin manaları ona inkişaf etmesi, ancak ve ancak sırr-ı tevhid ile dir. Yoksa kâinatın bu mezkûr yüksek kemalâtları sönecek ve o ulvî ve kudsî hakikatları zıdlarına inkılab edecek.</p> <p style="text-align: right;">Şualar (12)</p>
<p>Bir Vâhid-i Ehad, şu kâinat sarayında taklid edilmez sikkeleriyle, ona mahsus hâtemleriyle, ona münhasır turralarıyla, ona has fermanlarıyla bütün mevcudata damga-i vahdet koyuyor ve tevhidin âyâtını nakşediyor. Ve âfâk-ı âlemin aktarında vahdaniyetin bayrağını dikiyor ve rububiyetini ilân ediyor</p> <p style="text-align: right;">Sözler (330)</p>	<p>O da ona mukabil; tasdik ile, iman ile, tevhid ile, iz'an ile, şهادet ile, ubudiyet ile mukabele eder.</p> <p style="text-align: right;">Sözler (330)</p>

ehadiyete ve **vahdet**e dair ehl-i **tevhid**e vesvese yapmak istedi

Sözler (605)

vahdet ise, **tevhid**i gösterir

Mektubat (381)

Hayat bir nur-u **vahdet**dir. Şu kesrette eder **tevhid** tecelli. Evet, bir cilve-i **vahdet** eder kesretleri **tevhid** ve yekta.

Sözler (702)

Allah'ı **tevhid etmek** yerine şirk yapıyor.

Mesnevi-i Nuriye (185)